PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA GEOTEHNOLOGIJA

Osnovni podatki

Ime programa Geotehnologija

Lastnosti programa

Vrsta magistrski

Stopnja druga stopnja

KLASIUS-SRV Magistrsko izobrazevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga
bolonjska stopnja) (17003)

ISCED e proizvodne tehnologije (54)

KLASIUS-P e Rudarstvo in drugo pridobivanje rudnin (podrobneje neopredeljeno) (5440)

Frascati ¢ Naravoslovno-matemati¢ne vede (1)
e Tehniske vede (2)

Raven SOK Raven SOK 8

Raven EOK Raven EOK 7

Raven EOVK Druga stopnja

Podrodja/moduli/smeri ¢ Ni¢lenitve (Studijski program)

Clanice Univerze v e Naravoslovnotehniska fakulteta, Askerceva cesta 12, 1000 Ljubljana, Slovenija

Ljubljani

Trajanje (leta) 2

Stevilo KT na letnik 60

Nacini izvajanja Studija redni

Temeljni cilji programa

Temeljni cilj magistrskega Studijskega programa Geotehnologija je usposobiti strokovnjaka, ki bo pridobil poglobljena
in usmerjena znanja in sposobnosti iz temeljnih podrocij geotehnologije in rudarstva, glede na izbiro izbirnih
predmetov pa Se posebej poglobljena znanja iz posameznega podrocja geotehnologije ali z geotehnologijo povezanega
podrocja. V okviru Studija bo Student spoznal tradicionalna nacela nadgrajena z najnovejSimi dognanji, posredovana
na sodoben nacin, s sodobno tehnologijo. Seznanjen bo tudi z vsemi posebnostmi v Sloveniji ter Evropi, kot
posledicami posebnih zgodovinskih, druzbenoekonomskih ali geografskih znacilnosti. Z delom v skupinah, projektnim
delom in problemskih nalogah se bo privajal dela v skupini, javnega nastopanja ter poslovanja s strankami in se
aktivno vkljuceval v raziskave. Vsa pridobljena teoreti¢na znanja bo v najvecji mozni meri preskusil na primerih vaj in
reSevanju zahtevnih teoreti¢nih ali strokovno usmerjenih problemov in projektov, kar mu bo omogocalo laZjo
vkljucitev v prakso po konc¢anem Studiju in razumevanje problematik ozjih podrocij geotehnologije in rudarstva.
Student osvoji potrebna poglobljena in usmerjena znanja iz temeljnih naravoslovnih in ra¢unalnisko-informacijskih
predmetov, znanja iz temeljnih predmetov geotehnoloske in rudarske stroke in specificna znanja iz strokovnih
predmetov. V okviru predmetnika in izbirnih predmetov je Studentu omogocena specializacija in tudi priprava za
nadaljevanje Studija po programih na tretji stopnji. Cilj programa je zagotoviti mednarodno primerljivost, mobilnost in
prehodnost, diplomantu pa omogociti nadaljevanje Studija v Evropi in zaposlitev znotraj Evropske unije.

Splosne kompetence
- splo$na razgledanost in poznavanje akademskih podrodij in znanstvenih metod dela,

- razvijanje sposobnosti za postavljanje, raziskovanje, razumevanje in kreativno reSevanje problemov, nacel in teorij,
- kritino branje in razumevanje besedil, samostojno pridobivanje znanja in iskanje virov,
- razvijanje sposobnosti kritiCnega, analiticnega in sinteticnega misljenja,

- usposobljenost za prenos in uporabo teoreti¢nega znanja v prakso in resevanje strokovnih in delovnih problemov ter
za interdisciplinarno povezovanje,

- razvijanje profesionalne in eticne odgovornosti do svojih nadrejenih in podrejenih v delovnih procesih,

- razvijanje znanstvene in raziskovalne pismenosti, javnega nastopanja in sporazumevanja s strankami, posredovanje
in podajanje ter interpretacija znanja in rezultatov,




- zmozZnost uporabe tujega strokovnega jezika v pisni in govorni komunikaciji, komunikacije v mednarodnih in
nacionalnih znanstvenih krogih, v strokovnih krogih in nasploh v vsakdanjem Zivljenju,

- zmoznost uporabe informacijsko-komunikacijske tehnologije, prenosa informacij ob upostevanju eti¢nih nacel in
vrednot v stroki,

- upoStevanje varnostnih, funkcionalnih, gospodarskih, naravovarstvenih in ekoloskih vidikov pri svojem delu in delu v
raziskovalnih in delovnih skupinah,

- razvijanje moralno-etni¢nih meril s poudarkom na korektnosti do dela s strankami, dajanju nepristranskih nasvetov,
upostevanju strokovnih argumentov, neodvisnost in strokovnost skladno z veljavno zakonodajo,

- ustvarjanje objektivnega pogleda na okolje in druzbo.

Predmetno specificne kompetence
- temeljna in specifi¢na strokovna znanja s podrocja geotehnologije: predvsem s podrocja projektiranja, organiziranja,
upravljanja, vodenja in izvajanja geotehnoloskih in rudarskih del in proizvodnje, informatike, ekologije,

- samostojno celostno projektiranje in vodenje del zahtevnih geotehnoloskih in rudarskih objektov,
- samostojno vodenje projektov na podrocju geotehnologije in rudarstva,

- razumevanje medsebojnih vplivov tehni¢nih in okoljskih problemov in sposobnost oblikovanja in konstruiranja okolju
prijaznih geotehnoloskih in rudarskih objektov,

- opravljanje zahtevnih nalog s podrocja geotehnologije in rudarstva samostojno in znotraj delovne skupine,
- organizacija, vodenje in izvajanje razvojne dejavnosti na podrocju geotehnologije in rudarstva,

- obvladovanje temeljnega znanja s podrocja geotehnologije in rudarstva vklju¢ujoc naravoslovne vede, ter sposobnost
povezovanja znanja z razli¢nih podrocij in sposobnost aplikacije pridobljenih znanj pri reSevanju zahtevnih strokovnih
nalog,

- uporaba znanja na specializiranih podrocjih geotehnologije kot so inZenirstvo v hribinskih obmocjih, geotehnicne
gradnje, pridobivanje mineralnih surovin na zemeljski povrsini in pod njo,

- razumevanje splosne strukture temeljne discipline ter povezanost med njenimi poddisciplinami,

- uporaba informacijsko-komunikacijske tehnologije in sistemov, najpogosteje uporabljenih v praksi na podrocju
geotehnologije in rudarstva,

- vodenje rudarskih in sorodnih podjetij in sluzb.

Pogoji za vpis
V program Geotehnologija se lahko vpise, kdor je koncal:

1. Studijski program prve stopnje s podrocja geotehnologije in rudarstva,
Studijski program prve stopnje z drugih tehnicnih strokovnih podrocij (geologije, gradbenistva, strojnistva, kemije
in podobno), ¢e kandidat pred vpisom opravi Studijske obveznosti, ki so bistvene za nadaljevanje Studija v obsegu
10-60 KT, kandidati pa jih lahko opravijo med studijem na 1. stopniji ali z opravljanjem izpitov pred vpisom v
magistrski Studij; kandidati, ki so koncali Studij 1. stopnje geologije ali gradbenistva opravijo izpit iz Elektrotehnike
I, Il in Osnov strojnistva |, II; kandidati, ki so koncali Studij 1. stopnje strojnistva ali kemije opravijo izpite iz
InZenirske geologije in hidrogeologije ter Mehanike tal |, 1I; za kandidate z drugih tehni¢nih strokovnih podrocij
Studijska komisija NTF dolo¢i diferencialne izpite na podlagi opravljenih izpitov na I. stopnji dodiplomskega
Studija.

3. visokoSolski strokovni Studijski program po starem programu s podrocja geotehnologije in rudarstva,

4. visokosolski strokovni Studijski program po starem programu z drugih tehni¢nih strokovnih podrocij (geologije,
gradbenistva, strojnistva, kemije in podobno), ¢e kandidat pred vpisom opravi Studijske obveznosti, ki so bistvene
za nadaljevanje Studija v obsegu 10-60 KT, kandidati pa jih lahko opravijo med studijem na 1. stopniji ali z
opravljanjem izpitov pred vpisom v magistrski Studij; kandidati, ki so kon¢ali studij 1. stopnje geologije ali
gradbenistva opravijo izpit iz Elektrotehnike I, Il in Osnov strojnistva I, Il; kandidati, ki so koncali Studij 1. stopnje
strojniStva ali kemije opravijo izpite iz InZenirske geologije in hidrogeologije ter Mehanike tal I, Il; za kandidate z



drugih tehniénih strokovnih podro¢ij Studijska komisija NTF dolo¢i diferencialne izpite na podlagi opravljenih
izpitov na I. stopnji dodiplomskega Studija.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
V primeru omejitve vpisa bo pogoj ocena Studija na 1. stopnji — povprecna ocena izpitov in vaj.

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program
Studentu se lahko priznajo znanja, ki po vsebini in obsegu ustrezajo uénim vsebinam predmetov v programu
Geotehnologija. O priznavanju znanj in spretnosti pridobljenih pred vpisom odlo¢a Studijski odbor oddelka za
Geotehnologijo, rudarstvo in okolje UL NTF na podlagi pisne vloge Studenta, priloZenih spric¢eval in drugih listin, ki
dokazujejo uspesno pridobljeno znanje ter vsebino teh znanj, ter v skladu s Pravilnikom o postopku in merilih za
priznavanje neformalnega pridobljenega znanja in spretnosti, sprejetega na 15. seji Senata UL, 29.5.2007. Pri
priznavanju znanj in spretnosti se:

- upostevajo spricevala in druge listine o koncanih tecajih in drugih oblikah izobrazevanja, - ocenjujejo izdelki, storitve,
objave in druga avtorska dela Studentov, - ocenjuje znanje, ki si ga je Student pridobil s samoizobraZzevanjem ali z
izkustvenim ucenjem (mozZnost opravljanja Studijskih obveznosti brez udelezbe na predavanjih, vajah, seminarijih), -
upostevajo ustrezne delovne izkusnje.

V primeru, da Studijski odbor oddelka ugotovi, da se pridobljeno znanje lahko prizna, se to ovrednoti z enakim
Stevilom tock po ECTS, kot znasa stevilo kreditnih tock pri predmetu.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu

Student se lahko vpige v vi§ji letnik, ¢e je do izteka Studijskega leta opravil z uénimi nacrti predpisane obveznosti v
obsegu najmanj 60 kreditnih to¢k po ECTS. Student se lahko iziemoma vpise v vigji letnik, tudi &e ni opravil vseh
obveznosti, dolocenih s Studijskim programom za vpis v visji letnik, kadar ima za to opravic¢ene razloge, ki jih doloca
153. ¢len Statuta UL (materinstvo, daljsa bolezen, izjemne druZinske in socialne okolis¢ine, priznan status osebe s
posebnimi potrebami, aktivno sodelovanje na vrhunskih strokovnih, kulturnih in Sportnih prireditvah, aktivno
sodelovanje v organih univerze).

Pod pogoji iz prejSnjega odstavka se Student lahko vpisSe v visji letnik, ¢e zbere najmanj 30 kreditnih tock po ECTS. O
vpisu iz prejénjega odstavka odlo¢a Studijski odbor oddelka za Geotehnologijo, rudarstvo in okolje UL NTF.

Studentu, ki pri $tudiju izkazuje nadpovpreéne $tudijske rezultate, se omogoéi hitrejée napredovanje. Sklep o tem
sprejme senat NTF na podlagi prognje kandidata in obrazloZenega mnenja Studijske komisije NTF. S sklepom se dologi
nacin hitrejSega napredovanja.

Student, ki ni opravil vseh obveznosti, dolo¢enih s $tudijskim programom za vpis v vi§ji letnik, lahko v ¢asu $tudija
enkrat ponavlja letnik, ¢e doseze najmanj 30 kreditnih tock po ECTS.

Pogoji za prehajanje med programi

S prehodom se razume prenehanje Studentovega izobrazevanja v Studijskem programu, v katerega se je vpisal, ter
nadaljevanje izobrazevanja v novem studijskem programu, v katerem se vse ali del obveznosti, ki jih je Student ze
opravil v prvotnem Studijskem programu, priznajo kot opravljene obveznosti novega Studijskega programa (Merila za
prehode med studijskimi programi (Uradni list RS, §t. 45/94)).

Opravljen izpit v prvotnem Studijskem programu se prizna kot opravljen izpit v novem studijskem programu, ce je
usklajenost vsebin obeh predmetov vsaj 75%. Pri kreditnem vrednotenju posameznega letnika (60 kreditnih tock) se
priznani izpit vrednoti s kreditnimi tockami v prvotnem studijskem programu, a ne z vec kreditnimi tockami, kot je
ovrednoten v novem Studijskem programu Geotehnologija. Za prehod iz prejSnjega odstavka se ne Steje sprememba
Studijskega programa zaradi neizpolnitve obveznosti v prejSnjem Studijskem programu.

V magistrskem Studijskem programu druge stopnje Geotehnologija so predvideni prehodi:


https://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/I.%20SPLO%C5%A0NE%20DOLO%C4%8CBE

- iz magistrskih Studijskih programov druge stopnje s podrocja geotehnologije in rudarstva ali sorodnih Studijskih
programov (tehnicnih), - za diplomante univerzitetnih Studijskih programov s podrocja geotehnologije in rudarstva ali
sorodnih Studijskih programov (tehnicnih), ki so bili sprejeti po letu 1994 in

- za diplomante visoko3olskih Studijskih programov geotehnologije in rudarstva ali sorodnih Studijskih programov
(tehni¢nih), ki so bili sprejeti pred letom 1994.

V 2. letnik magistrskega Studijskega programa druge stopnje Geotehnologija se lahko prepise Student, ce:

- izpolnjuje pogoje za vpis v ta Studijski program,
- so na voljo prosta mesta, - je v celoti opravil Studijske obveznosti v nizjem letniku na prvotnem programu in

- Ce se obseg vsebin magistrskega Studijskega programa druge stopnje Geotehnologija od vsebin 1. letnika prvotnega
Studijskega programa ne razlikujejo za vec kot 30 kreditnih tock.

Skladno s Pravilnikom o preverjanju in ocenjevanju znanja na UL NTF lahko Studijska komisija $tudentu predpise
dodatne obveznosti (diferencialne izpite) in rok, do kdaj mora Student te obveznosti opraviti.

Studijska komisija NTF lahko v tem primeru $tudentu prizna del izpitov, ki jih je opravil na prvotnem studijskem
programu in niso predvideni v novem Studijskem programu (Geotehnologija) na racun izbirnosti zunaj UL NTF.

Ce $tudent prehaja na Studijski program Geotehnologija iz magistrskih programov II. stopnje, ki jih izvaja UL NTF, lahko
Studijska komisija prizna $tudentu tudi dolo¢ene »strokovne« izpite iz prejénjega programa na racun izbirnosti znotraj
UL NTF.

V 2. letnik magistrskega sStudijskega programa druge stopnje Geotehnologija se lahko vpisejo tudi diplomanti
univerzitetnih Studijskih programov s podroc¢ja geotehnologije in rudarstva ali sorodnih Studijskih programov
(tehnicnih), ki so bili sprejeti po letu 1994 ter diplomanti visokoSolskih Studijskih programov geotehnologije in
rudarstva ali sorodnih Studijskih programov (tehnicnih), ki so bili sprejeti pred letom 1994.

Studijska komisija lahko predpise $tudentu dodatne obveznosti (diferencialne izpite) do 40 kreditnih tock, ki jih mora
opraviti do zakljucka novega studija, lahko pa uposteva kandidatove morebitne strokovne ali znanstvene objave ter
delovne izkusnje pri delu v praksi.

Pogoji za dokoncanje Studija
Student konéa $tudij, ko opravi vse predpisane obveznosti v obsegu 120 kreditnih toc¢k po ECTS in s tem pridobi
strokovni naslov magister/magistrica inZenir/-ka geotehnologije oz. z okrajsavo mag. inZ. geotehnol.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ¢e jih program vsebuje
/

Strokovni oz. znanstveni naslov (moski)
* magister inZenir geotehnologije

Strokovni oz. znanstveni naslov (Zenski)
* magistrica inZenirka geotehnologije

Strokovni oz. znanstveni naslov (okrajsava)
* mag. inZ. geotehnol.



PREDMETNIK STUDIJSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

Ni ¢lenitve (Studijski program)

1. letnik
Sifra
1. 688
2. 686
3. 689
4, 687
5. 11362
6. 987
7. 692
8. 690
9. 693
10. 22945
2. letnik
Sifra
1. 697
695
3. 696
4., 698
5. 694

Ime

Merstvo v geoznanosti
Procesiranje mineralnih
surovin

Stroji in naprave v
geotehnologiji
Tehni¢no rudarstvo I

Specialna minerska in
vrtalna dela
Geotermalna energija
Gradnja predorov in
ocena tveganja
Okoljski inZeniring
Prakti¢no delo

Izbirni predmeti
Skupno

Ime

Nosilci

Milivoj Vuli¢
Joze Kortnik

Zeljko Vukeli¢

Janez Roser,
Zeljko Vukeli¢
Joze Kortnik

Zeljko Vukeli¢
Janez Roser,
Zeljko Vukeli¢
JoZe Kortnik
JoZe Kortnik

Nosilci

InZenirska geofizika
Modelska analiza

Ocena rizika v geotehnologiji -

rud.skoda

Planiranje, organizacija in
vodenje geotehnoloskih

podjetij

Predelava odpadnih snovi

Goran ViZintin

Goran ViZintin,

Milivoj Vulié¢
Milivoj Vulié¢

Janez Roser,
Zeljko Vukeli¢

Joze Kortnik

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji

45 0

45 0

45 0

45 15

30 15

45 0

45 15

60 15

0 0

30 0

390 60
Kontaktne ure
Predavanja
30 0
30 0
45 0
30 0
30 15

Vaje

45
45

45

30

30

45
45

30
0
30

345

Seminariji

Klini¢cne
vaje

0
0

o o

O o o o

Vaje

30
30

45

30

Klini¢ne
vaje

0

0

Druge obl.
stud.

0

0

15

15

15
60

105

Druge

obl. Stud.

15

Samostojno
delo

90

90

90
90
90

90
120

120
60
60
900

Samostojno
delo

60

60

90

60

60

Ure
skupaj
180
180

180
180
180

180
240

240
120
120
1800

Ure
skupaj
120
120
180

120

120

ECTS

Semestri

Zimski
Zimski

Zimski

Zimski

Zimski

Letni
Letni

Letni

Letni
Letni

Semestri

Zimski
Zimski

Zimski

Zimski

Zimski

Izbiren

ne
ne

ne

ne

ne

ne
ne

ne

ne
da

Izbiren

ne
ne

ne

ne

ne




6.
7.

44242
699

Izbirni predmeti
Magistrsko delo
Skupno

Izbirni strokovni predmeti

10.
11.
12.

13.

Sifra
705
712
700
2325
6268
5474
3226
4778

2589

8225
5522
4123

1998

Ime

Ciste tehnologije

Izbrana poglavja iz inZenirske
geofizike

Armirano betonske
konstrukcije

Varnost in upravljanje
podzemnih objektov

Odlagalis¢a odpadnih snovi
Energetske politike
Deformacijske opazovalne
mreze

Geostatistika
Geotermicne raziskave in
modeliranje podzemnih
fluidov

Izravnalni racun
Geomodeliranje in GIS
Geofizikalne metode
potencialnih polj

Rudnine in pravo

Skupno

Nosilci

Joze Kortnik
Goran ViZintin

Vojkan Jovici¢

Janez Roser,
Vojkan Jovici¢,
Zeljko Vukeli¢
JozZe Kortnik
Zeljko Vukeli¢
Milivoj Vuli¢
Goran Vizintin

Goran ViZintin

Milivoj Vuli¢
Goran ViZintin
Goran ViZintin

Senko Pli¢anic

60 0
0 0
225 15

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji
30 15
30 0
30 15
30 0
30 0
30 15
30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
390 45

60

195

Vaje
15
30
15
30
30
15
15
30

30

30
30
30

30
330

o

Klinicne
vaje

0
0

450
465

Druge
obl.
Stud.

15

120
450
900

Samostojno
delo

60
60

60
60
60
60
60
60

60

60
60
60

60
780

240
900
1800

Ure
skupaj

120
120

120
120
120
120
120
120

120

120
120
120

120
1560

8 Zimski
30 Letni
60

ECTS Semestri

52

da
ne

Izbiren

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da
da
da

da



